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PLAN LECZENIA STOPY CUKRZYCOWEJ 

1. Etap unieruchomienia i działania przeciwzapalnego 

Na tym etapie postaramy się jak najszybciej zatrzymać postęp choroby i rozpocząć proces 

zdrowienia. W tym celu oczyścimy ranę, dobierzemy but lub ortezę odciążającą i wykonamy 

niezbędne badania. Identyfikację bakterii i potrzebnych antybiotyków oraz USG i ABI 

wykonamy w gabinecie, podczas pierwszej wizyty. Na inne badania, takie jak rentgen, 

tomografia, rezonans dostaniesz skierowanie do zewnętrznych placówek. 

Bardzo ważne jest, by wszystkie działania na tym etapie przeprowadzić szybko, ponieważ 

każdy dzień zwłoki zwiększa ryzyko amputacji. Dlatego proponujemy jak najwięcej wykonać 

lub przygotować podczas pierwszego spotkania. Czasami będziemy potrzebować pomocy 

anestezjologa lub będziemy czekać na wyniki badań. Wtedy zaplanujemy kolejne zabiegi w 

możliwie najkrótszym terminie. Na tym etapie będziesz spotykać się głównie z chirurgiem. 

Zwykle ten etap leczenia zamykamy w 6 tygodni i 3-5 wizyt.  

Pamiętaj! 80% sukcesu zależy od Twojej determinacji i stosowania się do otrzymanych 

zaleceń. 

2. Etap gojenia i wzmacniania 

Ten etap rozpoczyna się w momencie opanowania stanu zapalnego. Dlatego czasowo 

pokrywa się w części z poprzednim etapem. Teraz postaramy się jak najszybciej 

przygotować Cię do powrotu do normalnej aktywności. Będziemy kontrolować gojenie 

rany, oczyszczać ją, stosować opatrunki specjalistyczne lub terapię podciśnieniową. 

Zalecimy odpowiednią dietę lub odżywki. Musimy kontrolować obrzęk i stan tkanek. W tym 

celu zastosujemy kompresjoterapię, drenaż limfatyczny manualny lub mechaniczny. 

Fizjoterapeuta przygotuje Twoje tkanki do zamknięcia rany i pierwszych prób chodzenia. 

Czasami będzie pracować na nogach, plecach, klatce piersiowej, by usprawnić ten proces. 
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Technik ortopedyczny omówi Twoje potrzeby w zakresie obuwia, wkładek indywidualnych, 

ortez, odzieży kompresyjnej i zdejmie miarę na odpowiedni projekt. Podolog zajmie się 

pielęgnacją skóry i profilaktyką nowych zmian.  

Ten etap leczenia zwykle trwa od 6 do 12 tygodni i obejmuje 5-10 wizyt.  

Pamiętaj! Cukrzyca jest chorobą całego organizmu. Skuteczne leczenie stopy cukrzycowej 

wymaga zaangażowania całego ciała w ten proces.  

3. Etap powrotu do aktywności 

Ten etap następuje po wygojeniu rany, usunięciu opatrunków, szwów, modzeli. Stopniowo 

zaczynasz obciążać nogę w przygotowanym obuwiu, ortezie, odzieży kompresyjnej. 

Pracujemy nad uruchomieniem blizny, by nie sprawiała w przyszłości problemów. Podolog 

pomaga Ci w pielęgnacji stóp i uczy codziennej, samodzielnej higieny i kontroli zmian. Na 

lekarskich wizytach kontrolnych pojawiasz się po 3, 6 i 12 miesiącach od wygojenia. 

Ten etap leczenia zwykle obejmuje 5-10 wizyt a jego rozpiętość w czasie jest bardzo 

indywidualna. 

Pamiętaj! Owrzodzenia często nawracają na tej samej lub drugiej stopie. Regularne 

kontrole w gabinecie i pielęgnacja w domu pomogą Ci ustrzec się ponownego problemu.  

 


